
Oferta
zajęć
wakacyjnych
w Muzeum Okręgowym im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy

Kulturalne inspiracje na wakacje powracają! Zapraszamy dzieci, 
młodzież i całe rodziny do wspólnego odkrywania historii i sztuki
w niezwykłych przestrzeniach edukacyjnych Muzeum Okręgowego
im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy.

W wakacyjnej ofercie czekają na Was m.in. gra turystyczna na Wyspie 
Młyńskiej, warsztaty kreatywne połączone z eksploracją Exploseum 
czy pobudzające zmysły zajęcia w Aptece pod Łabędziem.

Dołączcie do nas i przeżyjcie wakacje pełne przygód, wiedzy i dobrej 
zabawy! Szczegółowy harmonogram i zapisy dostępne są na naszej 
stronie internetowej i w kasach Muzeum.

Czekamy na Was przez całe lato!



Centrum Edukacji 
Muzealnej, ul. Mennica 6, 
Wyspa Młyńska
MUZEALNA MAPA PRZYGÓD – gra edukacyjna z finałem
na wystawie Olga Boznańska i jej czas

Centrum Edukacji Muzealnej zaprasza grupy zorganizowane, a także 
gości indywidualnych – dzieci, młodzież z opiekunami oraz dorosłych – 
do samodzielnego udziału w grze edukacyjnej na Wyspie Młyńskiej. 
Uczestnicy, wyposażeni w specjalne karty zadań, odwiedzą sześć 
różnorodnych wystaw, rozwiązując rebusy i zagadki, które pozwolą
im spojrzeć na muzealne eksponaty z zupełnie nowej perspektywy!
Finał zabawy przeniesie uczestników na wystawę dzieł Olgi Boznańskiej
i artystów jej epoki.

Start i bilety: Centrum Edukacji Muzealnej, ul. Mennica 6, Wyspa Młyńska
Dla kogo: osoby indywidualne i grupy zorganizowane
Wstęp: 18 zł (uczestnik), 1 zł (opiekun)
Dostępność zajęć: lipiec – sierpień 
wtorek – czwartek 10.00-14.00 
piątek 12.00-14.00
Czas trwania: ok. 60 minut
Zapisy – tel.: (52) 58 59 910, (52) 58 59 911 
lub edukacja@muzeum.bydgoszcz.pl



Apteka pod Łabędziem, 
ul. Gdańska 5

OBRAZY SŁOŃCEM MALOWANE

Spróbujemy odpowiedzieć na pytanie, jaką rolę pełni światło w widzeniu 
koloru i obrazu. Wykonamy również oryginalne prace, wykorzystując 
światłoczułość związków żelaza.

Termin: 3 lipca 2025 r., czwartek, godz. 12.00

ZAJĘCIA DLA RODZIN Z DZIEĆMI
Małych i dużych zapraszamy w kolejne lipcowe czwartki o godz. 12.00
na spotkania w przestrzeni wystawy Tajemnice wzroku w Aptece pod 
Łabędziem.

Wstęp: 8 zł/os., bilety do zakupu na stronie Muzeum
Więcej informacji – tel.: 52 888 97 42, farmacja@muzeum.bydgoszcz.pl

RÓŻ Z PŁATKÓW RÓŻ

Podczas warsztatów opowiemy, czym różni się kolor od barwy oraz czym 
są pigmenty i z czego powstają. Spróbujemy również trudnej sztuki ich 
tworzenia, ucierając własne barwne pudry z płatków kwiatów.

Termin: 10 lipca 2025 r., czwartek, godz. 12.00



WITRAŻOWE LAMPIONY

Jak powstaje kolor w komputerze? Jak działają filtry fotograficzne i jakie 
efekty można dzięki nim uzyskać? Czy świat widziany przez różowe okulary 
rzeczywiście jest weselszy? Odpowiedzi na te pytania pomogą nam
w tworzeniu własnych barwnych kompozycji na szklanych lampionach, 
które mogą stać się oryginalną ozdobą w naszych domach.

Termin: 17 lipca 2025 r., czwartek, godz. 12.00

ZNIKAJĄCE ZAGADKI

Na zajęciach sporządzimy różnego rodzaju ciecze, którymi można pisać. 
Wykorzystamy dary natury, aby stworzyć sekretne mapy. Poznamy 
tajemne szyfry i pobawimy się w podchody, wykorzystując atrament 
sympatyczny.

Termin: 24 lipca 2025 r., czwartek, godz. 12.00

TAJEMNICE MISTRZÓW

Jak tworzyli swe wielki dzieła dawni malarze? Czym były ciemne komnaty? 
Jak powstaje obraz w aparacie fotograficznym? Wreszcie: co to ma 
wspólnego z laserami? Odpowiedzi na te pytania będą tematem naszego 
spotkania. W części warsztatowej stworzymy własne modele camera 
obscura.

Termin: 31 lipca 2025 r., czwartek, godz. 12.00



ROŚLINY VS KOMARY – GALA FINAŁOWA

Podczas zajęć dowiemy się, jak rośliny chronią się przed szkodnikami. 
Opowiemy, jak te właściwości wykorzystują farmaceuci i w jakim celu. 
Obejrzymy wybrane artefakty z aptecznej kolekcji i wybierzemy się na 
małą wycieczkę do ukrytego ziołowego ogrodu. W części warsztatowej 
zobaczymy, jak pozyskuje się olejki eteryczne, i sami sporządzimy 
ekologiczny spray na owady.

ZAJĘCIA DLA GRUP ZORGANIZOWANYCH

Dostępność zajęć: 1-31 lipca 2025 r.
Zapisy – tel.: 52 888 97 42 lub farmacja@muzeum.bydgoszcz.pl

PACHNĄCA SZTUKA NA CO DZIEŃ

Zapraszamy do stworzenia unikalnych breloków, które będą nie tylko 
ozdobą, bo mogą pełnić też funkcje aromatoterapeutyczne. Goszcząc
na naszej ekspozycji i ogrodzie pełnym ziół, wybierzemy te z nich,
których zapachy najbardziej nam odpowiadają. Ich suszone liście i kwiaty 
posłużą nam jako wypełnienie zawieszek. Dowiemy się również więcej
o ich właściwościach i stworzymy miniaturowe wizerunki roślin techniką 
linorytu. Powstałe grafiki będą główną ozdobą breloków. Na końcu 
zszyjemy wszystkie elementy i voilà – dzieło gotowe.

TAJEMNICE WZROKU

Zapraszamy na spotkanie w przestrzeni wystawy „Tajemnice wzroku”, 
podczas którego dowiemy się, dlaczego i w jaki sposób widzimy. 
Zaobserwujemy różne złudzenia wzrokowe oraz przeprowadzimy szereg 
eksperymentów z użyciem soczewek i rozszczepienia światła. Podczas 
warsztatów wykonamy glutelinę, w której umieścimy gumowe gałki oczne.



WARSZTATY TWORZENIA WÓD ZAPACHOWYCH

WARSZTATY PARZENIA HERBATY

ZAJĘCIA DLA OSÓB INDYWIDUALNYCH

Dostępność zajęć: warsztaty dostępne w godzinach otwarcia Muzeum 
(ostatnia możliwość skorzystania na godzinę przed zamknięciem)
Wstęp: 10 zł/os.
Więcej informacji – tel.: 52 888 97 42 lub farmacja@muzeum.bydgoszcz.pl

Zrób swoją wodę zapachową! Sprawdź, które aromaty pomagają
w koncentracji, a które odprężają i odświeżają. Czy naprawdę mogą być 
afrodyzjakami? Dowiedz się, jak powstają różne olejki i dlaczego mówimy 
o nich w dawnej aptece.

Czy wiesz, że rośliny wokół Ciebie mają moc? Pomagają odzyskać zdrowie
i przez wiele tysięcy lat były podstawowymi składnikami lekarstw? 
Podczas wizyty w naszej Aptece dowiesz się, jak je wykorzystywano,
by poradzić sobie z przeziębieniem, bólem brzucha czy skołatanymi 
nerwami. Możesz również sprawdzić, czy dawni uczeni mieli rację,
i samodzielnie przygotować mieszanki herbat ziołowych.



Exploseum,
ul. Alfreda Nobla

RODZINNE OPROWADZANIE PO EXPLOSEUM 

Rodzinne oprowadzanie dla młodych odkrywców! Zapraszamy rodziny
z dziećmi w wieku 7-12 lat na wyjątkową przygodę w Exploseum! W czasie 
około 90-minutowego spaceru po wystawie najmłodsi zamienią się
w prawdziwych odkrywców historii, a dorośli poznają historię DAG 
Fabrik Bromberg.

Każde dziecko na wejściu otrzyma Kartę Młodego Odkrywcy, która 
poprowadzi je przez świat pełen zagadek, zadań i niespodzianek. Do 
zdobycia jest Certyfikat Odkrywcy Exploseum, pamiątka dla każdego 
dzielnego uczestnika!

Terminy: 19 lipca, sobota, godz. 14.00;
23 sierpnia 2025 r., sobota, godz. 14.00
Dla kogo: rodziny z dziećmi w wieku 7-12 lat
Wstęp: 18 zł/os.
Czas trwania: ok. 90 minut
Liczba miejsc ograniczona. Limit uczestników: 20
Obowiązują wcześniejsze zapisy telefoniczne: 52 585 97 41

ZAJĘCIA DLA RODZIN Z DZIEĆMI



TRASA ALTERNATYWNA W SŁOIKU

Zapraszamy dzieci od 10. roku życia wraz z opiekunami oraz dorosłych
na wyjątkową podróż, w ramach której przemysł spotyka się z naturą. 
Podczas wspólnej wędrówki i działań uczestnicy:

•  poznają mniej znaną, zieloną trasę Exploseum, gdzie natura odzyskuje 
przestrzeń po dawnej fabryce;
•  zbiorą materiały, z których stworzą swój własny las zamknięty w słoiku – 
mikroekosystem, który mogą zabrać do domu;
•  zrozumieją, jak natura potrafi się odradzać, nawet w miejscach 
naznaczonych przez człowieka.

Jak to wygląda? Zaczynamy krótkim wprowadzeniem i omówieniem zasad 
zbierania naturalnych materiałów. Ruszamy w teren – podczas spaceru po 
trasie alternatywnej uczestnicy zbierają liście, szyszki, kamyki i inne 
elementy potrzebne do stworzenia lasu w słoiku. W części warsztatowej 
każdy komponuje własny miniaturowy las i zabiera go ze sobą jako 
pamiątkę i żywą lekcję przyrody.

Terminy: 20 lipca, niedziela, godz. 12.00;
24 sierpnia 2025 r., niedziela, godz. 12.00
Dla kogo: dzieci od 10. roku życia wraz z opiekunami oraz dorośli
Wstęp: 18 zł/os.
Czas trwania: ok. 75-100 minut
Liczba miejsc ograniczona. Limit uczestników: 15
Obowiązują wcześniejsze zapisy telefoniczne: 52 585 97 41

ZAJĘCIA DLA OSÓB INDYWIDUALNYCH



ZAJĘCIA GARNCARSKO-RZEŹBIARSKIE

Człowiek, jako pomysłowa istota, od zarania dziejów próbował znaleźć 
zastosowanie dla różnych naturalnych materiałów. Jednym z najbardziej 
wdzięcznych jest glina. Można z niej wykonać wiele przedmiotów 
codziennego użytku, choćby zabawki, narzędzia i ozdoby. W czasie zajęć 
uczestnicy wykonają naczynie, używając w tym celu pierwotnych metod.

Terminy: 2, 9, 16, 23 i 30 lipca o godz. 15.00
oraz 13, 20 i 27 sierpnia 2025 r. o godzinie 15.00
Dla kogo: dla wszystkich grup wiekowych
Wstęp: 18 zł/os.
Czas trwania: ok. 60 min.
Liczba miejsc ograniczona.
Obowiązują wcześniejsze zapisy telefoniczne: 52 585 97 41


